

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 34 092,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de executare				
1	TsH82A	Maturarea aleelor, cu murdarie mica	100m2	0,400	6,92 6,92	2,77 2,77
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	12,000	18,25 14,85	219,00 178,20
3	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	12,000	112,23 41,58	1 346,82 498,96
4	RpCI04A	Strat de bitum cald, aplicat peste invelitori de carton asfaltat(bitumat) sau impislituri bitumate, inclusiv presare cu nisip	m2	12,000	102,42 10,89	1 229,04 130,68
5	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	40,000	36,06 3,46	1 442,40 138,60
6	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex TPP/TKP sau echivalent)	m2	35,000	233,67 33,66	8 178,45 1 178,10
7	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in	m2	5,000	246,02 36,14	1 230,08 180,68

1	2	3	4	5	6	7
		sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Uniflex TPP/TKP sau echivalent)				
8	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m	20,000	21,58 17,33	431,55 346,50
9	TrB22D3E	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaruaa pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 3-4 t	t	1,300	15,94 5,94	20,72 7,72
10	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm	m	30,000	145,14 47,02	4 354,11 1 410,75
11	IzF08A	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 50-100 mm	buc	10,000	422,30 54,94	4 222,95 549,45
		<i>Total</i>	lei			22 677,89
		Total Lucrari de executare Inclusiv salariu				22 677,89 4 622,41

		Total	lei	22 677,89
		CNAM	24 %	1 109,38
		Cheltuieli de transport	7 %	1 221,06
		Cheltuieli de regie	11,5 %	2 875,96
		Beneficiu de deviz	6 %	1 673,05
		Total		29 557,34
		TVA	20 %	4 535,57
		34 092,91		
		Total deviz: Inclusiv salariu		5 546,89

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lotul nr. 8 - Reparația locală a acoperișului
în zona gurii de scurgere a apelor,
regiunea cazanelor nr. 3, 4**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 34 092,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	10,500	49,50	519,75
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	6,720	49,50	332,64
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,800	49,50	89,10
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	31,220	49,50	1 545,39
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	22,200	49,50	1 098,90
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,212	49,50	10,49
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,730	49,50	1 026,14
		Total manopera				5 546,89

Materiale:

1.	1412122100880	Filer de calcar	kg	6,300	12,00	75,60
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,200	365,00	72,99
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,504	365,00	183,96
4.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	1,500	12,00	18,00
5.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	6,600	5,00	33,00
6.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,003	6 000,00	18,00
7.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	5,040	45,00	226,80
8.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	25,200	20,00	504,00

9.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	10,000	35,00	350,00
10.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	13,860	55,00	762,30
11.	2413147300292	Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidratat	kg	1,000	20,00	20,00
12.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	28,840	45,00	1 297,80
13.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,210	30,00	6,30
14.	2430226103000	Chit polimeric	kg	3,150	25,00	78,75
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	217,080	3,50	759,78
16.	2652102100713	Var pasta	m3	0,009	130,00	1,17
17.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	2,000	30,00	60,00
18.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,156	0,00	0,00
19.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,396	0,00	0,00
20.	26821326004700	Membrane bituminoase Uniflex TPP/TKP sau echivalent	m2	97,125	74,00	7 187,25
21.	2682132601626	Carton bitumat	m2	10,296	35,00	360,36
22.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	5,000	55,00	275,00
23.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	39,000	55,00	2 145,00
24.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	3,120	35,00	109,20
25.	2732103666827	Tabla din plumb PB 99,96 2 x 500 S 490	kg	52,000	55,00	2 860,00
26.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,536	25,00	38,40
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,264	0,00	0,00
28.	4100126202818	Apa	m3	0,600	0,00	0,00
Total materiale de construcții						20 932,39

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	8,700	15,00	130,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,756	50,00	37,80
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,480	85,00	40,80
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,700	95,00	256,50
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,440	65,00	93,60
6.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,132	35,00	39,62
7.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,052	250,00	13,00
Total utilaje de construcții						734,18

Total	lei	22 677,89
CNAM	24 %	1 109,38
Cheltuieli de transport	7 %	1 221,06
Cheltuieli de regie	11,5 %	2 875,96
Beneficiu de deviz	6 %	1 673,05
Total		29 557,34
TVA	20 %	4 535,57

Total deviz:

34 092,91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Obiect Lotul nr. 8 - Reparația locala a acoperișului în zona gurii de scurgere a apelor, regiunea cazanelor nr. 3, 4

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de executare				
1	TsH82A	Maturarea aleelor, cu murdarie mica	100m2			6,92
						6,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1400	49,50	6,92
		Total	lei			2,77
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,25
						14,85
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	49,50	7,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	49,50	7,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	85,00	3,40
		Total	lei			219,00
3	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			112,23
						41,58
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	49,50	27,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	49,50	13,86
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	3,50	46,02
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	365,00	15,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	65,00	7,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		Total	lei			1 346,82
4	RpCI04A	Strat de bitum cald, aplicat peste invelitori de carton asfaltat(bitumat) sau impislituri bitumate, inclusiv presare cu nisip	m2			102,42
						10,89
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	49,50	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	49,50	5,44
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,1000	55,00	63,52
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,5000	12,00	6,30
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,4000	45,00	18,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	365,00	0,40
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0360	35,00	1,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0230	50,00	1,15
		Total	lei			1 229,04
5	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			36,06
						3,46
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	49,50	1,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	49,50	1,48
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	45,00	32,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	50,00	0,15
		Total	lei			1 442,40
6	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem bistrat, pe suprafața orizontală montate pe suport continuu (Uniflex TPP/TKP sau echivalent)	m2			233,67 33,66
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,4500	49,50	22,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	49,50	11,39
	26821326004700	Membrane bituminoase Uniflex TPP/TKP sau echivalent	m2	2,3000	74,00	178,71
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	20,00	12,60
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,2000	15,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0600	95,00	5,70
		Total	lei			8 178,45
7	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem bistrat pe suprafața verticală montate pe suport continuu (Uniflex TPP/TKP sau echivalent)	m2			246,02 36,14
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,5300	49,50	26,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	49,50	9,90
	26821326004700	Membrane bituminoase Uniflex TPP/TKP sau echivalent	m2	2,4000	74,00	186,48
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	20,00	12,60
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,3400	15,00	5,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0600	95,00	5,70
		Total	lei			1 230,08
8	CE25A	Etansarea suplimentară pe contur, la strângerii sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m			21,58 17,33
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,3000	49,50	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	49,50	2,47
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	25,00	3,94
	2413337345800	Soluție de amorșaj	l	0,0100	30,00	0,32
		Total	lei			431,55
9	TrB22D3E	Manipularea materialelor și elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasată în poziție fixă, greutatea materialelor fiind de 3-4 t	t			15,94 5,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	49,50	5,94
	3410520006728	Macara pe pneuri până la 9,9 TF cu braț cu zabrele	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		Total	lei			20,72
10	CE23B	Glawuri și copertine din tablă zincată de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sape de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidărie de cărămidă, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu lățimea desfășurată între 16 - 30 cm	m			145,14 47,02
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	49,50	24,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	49,50	17,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,50	4,95
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2710403642598	Tablă zincată 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	55,00	71,50
	2710403702180	Banda de oțel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	35,00	3,64
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	35,00	12,01
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	25,00	0,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	3,50	6,92
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	365,00	2,28
	2652102100713	Var pastă	m3	0,0003	130,00	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	95,00	0,95
		Total	lei			4 354,11
11	IzF08A	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executată cu un strat de pinză bitumată sau un strat de țesătură din fibre de sticlă bitumată lipită cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confecționarea gulerului cu stut din tablă de	buc			422,30 54,94

1	2	3	4	5	6	7
		plumb de 2 mm grosime, avind diam. 50-100 mm				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3900	49,50	19,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7200	49,50	35,64
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	0,5000	55,00	27,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2000	30,00	6,00
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,0000	35,00	35,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00034	6 000,00	1,80
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,6600	5,00	3,30
	2732103666827	Tabla din plumb PB 99,96 2 x 500 S 490	kg	5,2000	55,00	286,00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	25,00	1,50
	2413147300292	Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidratat	kg	0,1000	20,00	2,00
	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,1500	12,00	1,80
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0700	35,00	2,45
		Total	lei			4 222,95

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.